
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1068/24  

Datum: 04.12.2024. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14, 59/22 i 

50/24), člana 108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo (“Službene novine 

Kantona Sarajevo” broj: 27/24) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići, na 33. sjednici, održanoj 04.12.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U  

 

O IZMJENAMA PLANA JAVNIH NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2024. GODINU BR. 4. 

 

 

Član 1. 

 

U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. godinu (broj: 06-49-1-140/24 od 02.02.2024. godine.  

broj: 06-49-1-417/24 od 06.06.2024. godine, broj: 06-49-1-625/24 od 08.08.2024. godine i broj: 06-49-1-906/24 od 

27.09.2024. godine - u daljem tekstu: Plan nabavki), u dijelu tabele pod nazivom "ROBE", vrše se izmjene kako slijedi: 

a) Briše se stavka pod rednim brojem: 4. 

b) Mijenjaju se stavke pod rednim brojevima: 3., 5., 9., 10. i 14. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETAN

JA 

POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDME

T DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAP

O-

MEN

E 

 

3. 

 

 

613711 

 

Materijal za 

popravku i 

održavanje 

zgrade 

44423000-1 1.282,05 KM 
Direktni 

sporazum 
 IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10,20 

427,35 

KM 

SOPPR 

Ne  

5. 

 

613411 
Izdaci za 

obrasce i papir 

 

22832000-1 4.102,56 KM 
Direktni 

sporazum 
IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

9. 

 

613416 

 

Sitni inventar 44423000-1 2.136,75 KM 
Direktni 

sporazum 
 IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

10. 

 

613417 

Razna 

kancelarijska 

oprema i 

potrepštine 

30190000-7 3.418,80 KM 
Direktni 

sporazum 
IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

14. 

 

613481 

Izdaci za 

odjeću, 

uniforme i 

platno 

18000000-9 2.307,69 KM 
Direktni 

sporazum 
IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

Član 2. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom "USLUGE", vrše se izmjene kako slijedi: 

a) Briše se stavka pod rednim brojem: 12. 

b) Mijenja se tavka pod rednim brojevima: 17. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDME

T DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAP

O-

MEN

E 

17. 

 

 

613991 

Ostale 

nespomenute 

usluge i 

dadžbine 

98390000-3 5.188,03 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10,20 

427,35 

KM 

SOPPR 

Ne  

 

Član 3. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom "RADOVI", vrše se izmjene kako slijedi: 

a) Mijenja se stavka pod rednim brojem: 2. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVO

R 

FINA

NSI- 

RANJ

A 

DA LI SE 

PREDME

T DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAP

O-

MEN

E 

 

2. 

 

821624 

 

Investicijsko 

održavanje 

zgrade 

44221000-5 2.547,01 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 



  

3 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukama broj: 06-49-1-140/24 od 02.02.2024. godine, broj: 06-49-1-417/24 od 06.06.2024. godine, broj: 06-49-1-

625/24 od 08.08.2024. godine i broj: 06-49-1-906/24 od 27.09.2024. godine, Školski odbor je usvojio Plan nabavki JU 

Osnovna škola „Hadžići“ za 2024. godinu. Prema Budžetu za 2024. godinu, JU Osnovna škola „Hadžići“ raspolaže 

iznosom od 10.000 KM na ekonomskom kodu 8216 – rekonstrukcija i investiciono održavanje. Jedan dio ovog iznosa 

utrošen je na rekonstrukciju mokrih čvorova u Područnoj školi u Binježevu, dok je drugi dio planiran za radove na 

rekonstrukciji školske kuhinje u Centralnoj zgradi. 

 

Zbog dodatnih sredstava koje je Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo odobrilo u Budžetu za 2024. 

godinu za radove na rekonstrukciji školske kuhinje, potrebno je izmijeniti CPV kod i preusmjeriti sredstva u drugu 

nabavku. 

 

Članom 15. Pravilnika o formiranju i radu školskih saobraćajnih patrola („Sl. novine KS“, broj: 39/13, 9/16) definiran 

je izgled uniforme koju član Školske saobraćajne patrole mora nositi prilikom obavljanja poslova predviđenih ovim 

Pravilnikom. Budući da su sve osnovne škole s područja Kantona Sarajevo obavezne da, u skladu sa zakonskim 

propisima, potrebama i mogućnostima, nabave odgovarajući broj uniformi za Školske saobraćajne patrole, potrebno je 

izvršiti izmjene Plana nabavki na ekonomskom kodu 6134. 

 

Također, tokom realizacije Plana nabavki JU OŠ „Hadžići“ za 2024. godinu, pojavile su se izmjene u potrebama škole 

za nabavkom određenih roba i usluga, koje nije bilo moguće predvidjeti u trenutku donošenja Plana nabavki. Zbog toga 

je Školski odbor odlučio kako je navedeno u dispozitivu. 

 

 

 

                           PREDSJEDNICA 

                      ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                 Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 


